[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2015 года № 121
с. Тельвиска
Об утверждении плана ликвидации аварийных ситуаций в системах
теплоснабжения на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО (приложение №1).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Признать утратившим силу постановление главы МО «Тельвисочный сельсовет» НАО от 06.08.2014 года № 111 № «Об утверждении плана ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и обнародования.

Глава муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»

Ненецкого автономного округа                                                       А.П. Чурсанов
	Приложение №1 к Постановлению Администрации
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

от 15 октября 2015 года № 121

ПЛАН
действий администрации сельского поселения в системах теплоснабжения  на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО
1. Цели и задачи

Цели:
1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.
3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:
1. Обеспечение готовности оперативного штаба по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.
3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

2. Расчет дополнительных сил и средств для локализации и ликвидации аварийных ситуаций
	№п/п
	Наименование организации ответственной  за ликвидацию аварийной ситуации
	Наименование привлекаемых организаций
	Адрес, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Время готовности сил и средств
мин.
	Состав сил и средств:

Персонал/техника

Чел./ ед.

	1
	МП ЗР «Севержилкомсервис»
	ГУП НАО «Нарьян-Марская электростанция»
	г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников,  д. 17Б.
тел. 4 83 75

89115362536

Коткин Евгений Александрович
	30
	2

	2
	МП ЗР «Севержилкомсервис»
	ОАО "Нарьян-Марокргаз"
	г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников,  д. 17Б.
тел. 4 83 75

89115362536

Коткин Евгений Александрович
	30
	4

	3
	МКП «Энергия»
	МП ЗР «Севержилкомсервис»
	с. Тельвиска пер. Светлый д. 2

тел. 39-174

89116501174

Никитин Алексей Николаевич
	30
	2

3. Порядок действий администрации МО «Тельвисочный сельсовет» НАО,  ресурсоснабжающей организации при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций

4 Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес предоставления информации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	Руководители предприятий и организаций, старшие по МКД, старосты, собственники и наниматели жилых помещений
	Глава МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Адрес: с. Тельвиска ул. Школьная д.9
Тел. (8818 53) 939-227
8911570-24-11
	Информирование ЕДДС

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	МП ЗР «Севержилкомсервис»
МКП «Энергия»
	г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников,  д. 17Б.

тел. 4 83 75

89115362536
с. Тельвиска пер. Светлый д. 2

тел. 39-174

89116501174

	3
	Доклад о ликвидация аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	МП ЗР «Севержилкомсервис»
МКП «Энергия»
	Глава МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Адрес: с. Тельвиска ул. Школьная д.9

Тел. (8818 53) 939-227

8911570-24-11
	Информирование ЕДДС

4.1.Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес предоставления информации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	Руководители предприятий и организаций, старшие по МКД, старосты, собственники и наниматели жилых помещений
	Глава МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Адрес: с. Тельвиска ул. Школьная д.9

Тел. (8818 53) 939-227

8911570-24-11
	Информирование ЕДДС

МЧС

	2
	Прибытие к месту работы оперативно штаба
	Ответственный исполнитель
	Глава МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Адрес: с. Тельвиска ул. Школьная д.9

Тел. (8818 53) 939-227

8911570-24-11
	Информирование МЧС

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	Глава поселения

Руководители предприятий и организаций, старшие по МКД
	Администрация поселения

 Адрес: с. Тельвиска ул. Школьная д.9

	Информирование МЧС

	4
	Организация оперативного штаба
	Глава поселения
	Администрация поселения, с. Тельвиска ул. Школьная д.9

Тел. (881853) 939-227

8911570-24-11
	Информирование МЧС

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	Глава поселения

Старосты, старшие МКД
	Администрация поселения.
Тел. (881853) 939-227

8911570-24-11
	Привлечение сил МЧС

	6
	Оповещение населения
	Старосты, старшие МКД, УК.
	Администрация поселения.
Тел. (881853) 939-227

8911570-24-11

	7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	Руководитель МП ЗР «Севержилкомсервис»
Руководитель МКП «Энергия»
	Администрация поселения.
Тел. (881853) 939-227

8911570-24-11
	Информирование МЧС

	8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	МП ЗР «Севержилкомсервис»

МКП «Энергия»
	Администрация поселения.

Тел. (881853) 939-227

8911570-24-11
	Информирование МЧС

	9
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	МП ЗР «Севержилкомсервис»

МКП «Энергия»
	Администрация поселения.

Тел. (881853) 939-227

8911570-24-11
	Информирование МЧС

4.2. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес предоставления информации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения
	Руководители предприятий и организаций, старшие по МКД, старосты, собственники и наниматели жилых помещений

	Глава МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Адрес: с. Тельвиска ул. Школьная д.9

Тел. (8818 53) 939-227

8911570-24-11
	Информирование МЧС

	2
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия, организации ЖКХ и дополнительных сил и средств
	Директор МП ЗР «Севержилкомсервис»

Директор  МКП «Энергия»
	Глава МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Адрес: с. Тельвиска ул. Школьная д.9

Тел. (8818 53) 939-227

8911570-24-11

	4
	Доклад о готовности, дежурных смен предприятия, организации ЖКХ и организаций, определенных в соответствии с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах ЖКХ
	Директор МП ЗР «Севержилкомсервис»

Директор

МКП «Энергия»
	Глава МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Адрес: с. Тельвиска ул. Школьная д.9

Тел. (8818 53) 939-227

8911570-24-11
	Информирование МЧС